РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024 г. № 629
г. Киренск

О внесении изменений

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь абзацами 2,4 пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003
года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020
года №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», статьями 39. 55 Устава
муниципального образования Киренский район, администрация Киренского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий
бюджетным и автономным учреждениям Киренского муниципального района на иные
цели, утвержденный постановлением администрации Киренского муниципального района
от 11.07.2022 г. № 417 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «Учредитель» заменить на слова «Главный
распорядитель бюджетных средств»;

1.2. Дополнить главу 4 Порядка пунктом 9 следующего содержания:
«9. Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению
результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации".

2. Установить, что пункт 9 главы 4 Порядка применяется, начиная с предоставления
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Киренского муниципального
района субсидий на иные цели в 2025 году.

3 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Киренского муниципального района: https://kirenskraion.mo38.ru/.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам.

И.о. главы администрации
Киренского муниципального района А.В. Воробьев

https://kirenskraion.mo38.ru/